
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

О 5 ФЕВ 2016 
ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменения в Административный регламент по предоставлению 

государственной услуги по выдаче разрешения на занятие народной 

медициной, утверJ1Сденный приказом Министерства здравоохранения 

Свердловской области от 08.05.2014 № 616-п 

В целях приведения Административного регламента предоставления 

государственной услуги по выдаче разрешения на занятие народной медициной, 

утвержденного приказом Министерства здравоохранения Свердловской области 

от 08.05.2014 № 616-п, в соответствие с правилами юридической техники 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Административный регламент Министерства 

здравоохранения Свердловской области по предоставлению государственной 

услуги по выдаче разрешения на занятие народной медициной, утвержденный 

приказом Министерства здравоохранения Свердловской области от 08.05.2014 
№ 616-п «Об утверждении Административного регламента Министерства 

здравоохранения Свердловской области по предоставлению государственной 

услуги по выдаче разрешения на занятие народной медициной» (Официальный 

интернет-портал правовой информации Свердловской области 
(www.pravo.gov66.ru), от 15.05.2014) с изменениями, внесенными приказами 

Министерства здравоохранения Свердловской области от 14.07.2014 № 915-п, 
от 19.12.2014 № 1718-п, от 31.07.2015 № 1100-п и от 04.12.2015 № 1977-п, 
следующие изменения: 

1) пункт 1.9 изложить в следующей редакции: 
«1.9. Местом исполнения государственной услуги является здание 

Министерства, расположенное по адресу: 620014, Екатеринбург, улица Вайнера, 
34-6. 

Справочные телефоны: 

начальник отдела первичной, скорой медицинской помощи Министерства -
312-00-03 (доб. 986); 

специалисты отдела первичной, скорой медицинской помощи 

Министерства - 312-00-03 (доб. 957). 
Адреса электронной почты: minzdrav@egov66.ru, u.semenitskaya@egov66.ru. 
Официальный сайт Министерства: minzdrav.midural.ru. 
В местах ожидания и приема заявителей размещена визуальная и текстовая 

информация о порядке предоставления государственной услуги.»; 

2) пункт 5.17 изложить в следующей редакции: 



2 

«5.17. Министерство при получении жалобы, в которой содержатся 

нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни здоровью и 

имуществу должностного лица, а также членов его семьи, вправе оставить жалобу 

без ответа по существу поставленных в ней вопросов и сообщить заявителю, 

направившему жалобу, о недопустимости злоупотребления правом.»; 

3) пункт 5 .1 7-1 изложить в следующей редакции: 
«5 .1 7-1. В случае, если текст жалобы не поддается прочтению, ответ на 

жалобу не дается и она не подлежит направлению на рассмотрение в 

уполномоченный на рассмотрение жалобы орган, о чем в течение семи дней со 

дня регистрации жалобы сообщается заявителю, направившем жалобу, если его 

фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.»; 

4) в пункте 5.24 слова «может быть представлен» заменить словами 

«дополнительно может быть представлен». 

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru)». 

3. Копию настоящего приказа в 7-дневный срок направить в Главное 

управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской 

области. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра здравоохранения Свердловской области Е.С. Жолобову. 

И.о. Министра Н.Н. Кивелева 


		2016-02-08T12:19:50+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




